
 

1 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N. VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 
Corso Umberto, 339 - C.A.P.: 94013 - Tel. Segreteria: 0935/905505 

E- mail scuola: enee05600p@istruzione.it - Pec: enee05600p@pec.istruzione.it 
Codice scuola: ENEE05600P - Codice fiscale: 80003830868 

PARTNER ACCORDO DI RETE 
Istituto Comprensivo Statale "E. De Amicis" – Enna 

 Istituto Comprensivo Statale "F. P. Neglia - N. Savarese" – Enna 

Cooperativa Sociale "Sud Servizi" – Palermo 

 
Avviso Pubblico n. 6/2018 “Interventi per l'innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana”  

 Leggo al quadrato2 - quarta edizione   
Piano d'Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia Settore Istruzione  

Approvato con DDG N. 6974 del 06 dicembre 2018  
Progetto “Scuola Amica - Cantieri del sapere” 

Codice CUP: B95E19000080001 - CIP: SI_1_22031 

 
            

Oggetto: pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di esperti, tutor d’aula e referenti di 

progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 1437 del 04/06/2019 per la selezione di esperti, tutor d’aula e referenti di 

progetto, pubblicato all’Albo pretorio della Dir. Did. “N. Vaccalluzzo” con prot. n. 1437 del 

04/06/2019 e all’Albo pretorio delle scuole parti dell’Accordo di Rete; 

VISTE le istanze prevenute entro la scadenza fissata per le ore 13:00 del 20/06/2019; 

TENUTO conto della griglia di valutazione titoli - Allegato “B” dell’Avviso; 

VISTO il verbale redatto in data 04/07/2019 per la valutazione delle uniche due istanze pervenute 

per la selezione del R.E.O. nella quale è emersa l’impossibilità di potere procedere all’individuazione, 

rispettivamente per carenza di requisiti in una istanza e per il mancato rispetto dei termini di 

presentazione nell’altra istanza e per i quali si è resa necessaria la riapertura dei termini per la 

presentazione di nuove istanze; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione riunitasi in data 04/07/2019 da cui emerge 

l’analisi dei curricula dei candidati 

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie di esperti, tutor d’aula e referenti di progetto 

relative ai moduli afferenti ai progetti formativi delle tre scuole in rete (Dir. Did. “N. Vaccalluzzo” 

di Leonforte – I. C. “E. De Amicis” di Enna – I. C. “F. P. Neglia / N. Savarese” di Enna) del Progetto 

"Scuola Amica - Cantieri del sapere": 

Esperti moduli di Italiano 

Graduatoria per esperti interni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Ilardo Filippa 1603/B15 del 20/06/2019 Docente 24,00 

 

Graduatoria per esperti esterni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Mendola Giulia 1625/B15 del 24/06/2019 Docente 15,50 
 





 

2 
 

Considerato che nelle due istanze pervenute non risulta specificato l’ordine di preferenza delle sedi, 
le candidate selezionate sono tenute ad esprimerne la scelta tramite pec da inviare all’indirizzo 
enee05600p@pec.istruzione.it entro i termini di pubblicazione della presente graduatoria 
provvisoria. L’assegnazione delle sedi avverrà tenendo conto della priorità di scelta effettuata dalle 
stesse in base alla posizione acquisita nelle rispettive graduatorie. 

Esperti moduli di Matematica 

Graduatoria per esperti interni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

// /// /// // // 

 

Graduatoria per esperti esterni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Colajanni Gabriella 1493/B15 
dell’11/06/2019 

Docente 33,70 

2 Messina Maria 
Concetta 

1475/B15 del 10/06/2019 Docente 17,50 

Considerato che nelle due istanze pervenute non risulta specificato l’ordine di preferenza delle sedi, 
le candidate selezionate sono tenute ad esprimerne la scelta tramite pec da inviare all’indirizzo 
enee05600p@pec.istruzione.it entro i termini di pubblicazione della presente graduatoria 
provvisoria. L’assegnazione delle sedi avverrà tenendo conto della priorità di scelta effettuata dalle 
stesse in base alla posizione acquisita nelle rispettive graduatorie. 

Esperto modulo di Sport e gioco didattico 
Progetto Formativo I. C. “E. De Amicis” di Enna 

Graduatoria per esperti interni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

// /// /// // // 

 

 

Esperto modulo Laboratorio Cinematografico 
Progetto Formativo I. C. “F.P. Neglia / N. Savarese” di Enna 

Graduatoria per esperti interni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

// /// /// // // 

 

Graduatoria per esperti esterni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Stanzù Antonio 1575/B15 del 19/06/2019 Docente 30,00 

2 Trimarchi Guido 
Antonio 

1586/B15 del 20/06/2019 Docente 20,50 

3 Milano Francesco 1530/B15 del 19/06/2019 Docente 13,50 

Graduatoria per esperti esterni 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

mailto:enee05600p@pec.istruzione.it
mailto:enee05600p@pec.istruzione.it


 

3 
 

Graduatorie Tutor d’aula 

 

 

Considerato che nelle due istanze pervenute non risulta specificato il modulo, le candidate 
selezionate sono tenute ad esprimerne la scelta tramite pec da inviare all’indirizzo 
enee05600p@pec.istruzione.it entro i termini di pubblicazione della presente graduatoria 
provvisoria. L’assegnazione ai moduli avverrà tenendo conto della priorità di scelta effettuata dalle 
stesse in base alla posizione acquisita nelle rispettive graduatorie. 

Graduatorie Referenti di progetto 

Direzione Didattica 1°Circolo “N. Vaccalluzzo” - Leonforte 

1 Leone Fabio 1584/B15 del 20/06/2019 Docente 12,00 

2 Mangione Mario 
Marco 

1577/B15 del 20/06/2019 Docente 5,50 

Graduatoria per Tutor interni 
Direzione Didattica 1°Circolo “N. Vaccalluzzo” - Leonforte 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Modulo 
assegnato 

Punteggio 

1 Censabella Agostina 
Rita 

1597/B15 del 20/06/2019 Italiano 7,60 

2 Lombardo Concetta 1610/B15 del 20/06/2019 Matematica 7,20 

3 Biondi Antonella 1598/B15 del 20/06/2019  Musica e Coro 6,40 

Graduatoria per Tutor interni  
I. C. “E. De Amicis” - Enna  

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Pitta Maria Concetta 1611/B15 del 20/06/19 Sport e Gioco 

didattico 

10,60 

2 Madonia Santa 1605 /B15 del 20/06/19 Matematica 10,25 

3 Digrigorio Giacoma 1604/B15 del 20/06/19 Italiano 1,25 

Graduatoria per Tutor interni  
I. C. “F.P. Neglia / N. Savarese” - Enna  

n. Cognome e Nome Protocollo n° Modulo 
assegnato 

Punteggio 

1 Murgano Maria Angela 1606/B15 del 20/06/19 Matematica 17,25 

2 Falcidia Lucia 1601/B15 del 20/06/19 Esprimere 

preferenza 

3 

3 Ferrara Vincenza 
Anastasia 

1602/B 15 del 20/06/19 Esprimere 

preferenza 

3 

mailto:enee05600p@pec.istruzione.it


 

4 
 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

// /// /// /// // 

Progetto Formativo I. C. “E. De Amicis” - Enna 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

// /// /// /// // 

Progetto Formativo I. C. “F.P. Neglia / N. Savarese” di Enna 

n. Cognome e Nome Protocollo n° Ruolo Punteggio 

1 Virzì Loredana 1600 /B15 del 20/06/2019 Docente // 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso da inoltrare alla D. D. “N. Vaccalluzzo” di 

Leonforte, Scuola Capofila della Rete, all’indirizzo pec enee05600p@pec.istruzione.it, entro e non 

oltre 15 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio della stessa e sui rispettivi siti istituzionali delle 

Scuole facenti parte dell’Accordo di Rete.  

Le presenti graduatorie provvisorie sono pubblicate in data 09/08/2019. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Filippo Gervasi 
              Firmato digitalmente 

 

 

mailto:enee05600p@pec.istruzione.it

		2019-08-09T09:32:15+0200




